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Bu araştırmanın amacı, ilkokul yöneticilerinin ve

değerlendirmelerine göre yöneticilerin, yönetici teftişine konu olan fiziki durum,

yönetim-eğitim-öğretim, personel işleri, öğrenci işleri, büro-hesap-ayniyat işleri ile

ilgili görevlerini ne düzeyde gerçekleştirdiklerini belirlemektir.

Araştırmanın evrenini, 2003-2004 öğretim yılında Güzelyurt Bölgesi'nde Milli

Eğitim ve Kültür Bakanlığı'rıa bağlı olarak görev yapan 21 okul yöneticisi ile 131

öğretmen oluşturmaktadır. Araştırma verileri 1 S okul yöneticisi ve 103 öğretmenden

elde edilmiştir.

Verilerin toplanmasında kullanılan anketin birinci bölümünde kişisel bilgiler,

ikinci bölümünde yönetici teftişine ilişkin okul yöneticilerinin görevlerini oluşturan 40

maddelik soru yer almıştır.

Ankette beşli derecelendirme ölçeği kullanılmıştır. Grupların görüşlerinin

belirlenmesinde aritmetik ortalama, standart sapma hesaplarından yararlanılmış,

grupların görüşleri arasındaki farkın araştırılmasında ise t testi kullanılmıştır.

Uygulanılan testlerde anlamlılık düzeyi O.OS olarak kabul edilmiştir.

Araştırmada üç alt probleme cevap aranmıştır.

Birinci alt probleme ilişkin verilere göre; yöneticiler, yöneticilerin fiziki durum,

yönetim-eğitim-öğretim, personel işleri ile ilgili görevlerini "çok" düzeyde, öğrenci

işleri, büro-hesap işleri ve ayniyat işleri ile ilgili görevlerini "pek çok" düzeyde

gerçekleştirdiklerine inanmaktadırlar.

ikinci alt probleme ilişkin verilere göre; öğretmenler, yöneticilerin fiziki durum,

yönetim-eğitim-öğretim, personel işleri ile ilgili görevlerini "çok" düzeyde, öğrenci

işleri, büro-hesap ve ayniyat işleri ile ilgili görevlerini "pek çok" düzeyde

gerçekleştirdiklerini belirtmişlerdir



il 

Üçüncü alt probleme ilişkin verilere göre; ilkokullarda yönetim teftişine

konu olan . görevlerin yerine getirilmesinde yöneticilerin ve öğretmenlerin

değerlendirilmeleri arasında anlamlı fark vardır.

Araştırmanın son kısmında elde edilen verilere dayalı olarak, sonuç ve

öneriler yer almıştır.



IV

ÖNSÖZ

Eğitim sisteminde, amaçların gerçekleştirildiği yer okullardır.
Okulların amaçlarının gerçekleşmesinde, etkililiklerinin artırılmasında ve
geliştirilmesinde rol oynayan öğelerin başında okul yöneticileri gelmektedir.
Okul yöneticileri okulun amaçları doğrultusunda yaşatılmasından ve
geliştirilmesinden sorumludur. Okulun etkililiğinin artırılması için çaba
harcarlar. Okul yöneticilerinin çabalarının değerlendirilmesi ve başarılarının
belirlenmesi müfettişlerin okulda yapmış oldukları yönetici teftişi ile
mümkündür.

Toplumun kalkınmasında önemli bir yere sahip olan eğitim
kurumlarının, etkililik ve verimlilik düzeylerinin değerlendirilmesi
gerekliliği, teftiş sisteminin zorunluluğunu beraberinde getirmiştir.

Bu çalışına ile, Güzelyurt Bölgesi ilkokullarında okul yöneticilerinin
denetiminin yöneticiler ve öğretmenler tarafından algılanması araştırılmış ve
elde edilen verilere dayalı olarak çeşitli öneriler ortaya konmuştur.

Bu çalışmamda desteğini ve yardımını gördüğüm değerli Hocam Yrd.
Doç. Dr. Erdal Güryay'a, katkılarını esirgemeyen Güzelyurt Bölgesindeki
ilkokullarda görev yapan okul yönetici ve öğretmenlerine teşekkür ederim.
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BÖLÜMl

GİRİŞ

Problem Durumu

Ülkeler, bireylerini eğitmek, kendi kültür birikimlerini yeni kuşaklara

aktararak sağlıklı ve güçlü bir topluma sanıp olmak için çeşitli eğitim örgütleri

kurarlar. Bu örgütler belirlenen amaçlan gerçekleştirmek üzere çeşitli eğitim

faaliyetlerinde bulunur. Eğitim örgütlerinde sistem, örgüt yapısı, yönetim ve denetim

ile ilgili sorunlar her toplumun öncelikli sorunları arasında yer almaktadır.

Toplumların "Bilgi Çağı'"ndaki yerlerini alabilmeleri ve hızlı değişimi

gerçekleştirerek ilerleyebilmelerinde eğitim önemli güç kaynaklarından biridir.

Eğitim sistemimiz çeşitli sorunlarla içiçe bulunmaktadır. Toplumların hızlı bir

gelişme süreci içinde olan dünyadaki yerini alabilmesi için, öncelikle eğitim

sistemini geliştirmesi ve içinde bulunduğu sorunları ivedilikle çözmesi

gerekmektedir. Çünkü toplumun sosyal, ekonomik, kültürel yönlerden geliştirilmesi,

eğitim, yönetim ve denetimine yeteri kadar önem vermekle sağlanabilir.

Bireylerin içinde doğup büyüdükleri, yaşamlarını sürdürdükleri, toplumun

değerlerini, bilgi birikimlerini, bu birikimlere dayalı olarak edindikleri becerileri

kendinden sonra gelen kuşaklara aktarmaları eğitim yoluyla sağlanmaktadır.

(Akkutay, 1999: 35). Genel olarak eğitimin amacı, bireyleri içinde bulunduğu

toplumun yararlı bir üyesi haline getirmektir (Küçükahmet, 1989: 2).

Eğitim, bireylerin yaşadığı toplumda yeteneğini, tutumlarını ve olumlu

değerdeki çeşitli davranış biçimlerini geliştiren süreçler toplamıdır (Tezcan, 1991: 4).

'Eğitimin en temel amacı, fertleri içinde bulunduğu toplumun yararlı bir üyesi haline

getirmektir (Küçükahmet, 1989: 2). Eğitim, yalnız ondan doğrudan yararlanan kişiyi.,
değil, bütün toplumu etkilemekte ve aynı zamanda toplumun ekonomik büyümesinde

önemli bir işlevi yerine getirmektedir (Kaya, 1986: 8). Örgütlerin amaçlarını

gerçekleştirebilmeleri için nitelikli işgücüne ihtiyaç vardır. Bu insan gücünü ise
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eğitim örgütleri topluma bir çıktı olarak sunmaktadır. Eğitim faaliyetlerini

gerçekleştirebilmek için de okul örgütlerine ihtiyaç vardır.

Hızlı değişmelerle birlikte eğitim sistemlerinin amaçları da değişmekte ve

gelişmektedir. Eğitim sisteminin yem gelişmelere ve değişmelere uyum sağlaması,

eğitim örgütlerinin kendilerini denetleyebilme, değerlendirebilme ve yenileşebilme

yeterliliğine bağlıdır. Örgütlerin amaçlarına ulaşabilmeleri sahip oldukları olanak ve

kaynakların rasyonel biçimde kullanabilmelerine bağlıdır. Bu nedenle örgütteki

çalışmaların sürekli olarak gözetim ve denetim altında tutulması gerekir. Bu

bakımdan denetim kurumlar için büyük önem taşır (Bursalıoğlu, 1994: 129).

Örgüt, insan ve madde kaynaklarını kullanarak örgütleri en kısa yoldan, en az

emekle amacına ulaşmayı hedefleyen bir yapıdır (Binbaşıoğlu, 1988: 9). Örgüt,

toplumsal ihtiyaçların bir kısmım karşılamak ve belirlenen amaçları

gerçekleştirebilmek için, güçlerini gönüllü eşgüdümleyen insanlardan oluşan

toplumsal açık bir sistemdir (Başaran, 1989: 90). Örgütler, insanların tek başlarına

gerçekleştiremedikleri amaçları etkili bir şekilde gerçekleştirmeyi sağlayan sosyal bir

araç niteliğindedir (Terzi, 1996: 1 ).

Örgütler sosyal bir araç olarak insanların işbölümü halinde amaçlarına etkili

bir şekilde ulaşmalarını sağlar. Bir toplumun gelişmesinde ve kalkınmasında eğitim

ve örgütlerinin ayrı bir yeri vardır. Her örgütte olduğu gibi eğitim örgütleri de

insanların eşgüdümlenmiş davranışlarıyla örgütlerini en kısa yoldan amaçlarına

ulaştırmayı hedefler.

Örgüt, üyeleri tarafından kurulan bir yapı ve koalisyondur. Bir örgütün etkili,

canlı olabilmesi için iyi bir koordinasyona sahip olması ve uzlaşma, uyma, kontrol

gibi mekanizmaların sağlıklı çalışması gerekir. Karar, iletişim ve denge modern

örgüt kuramının vazgeçilmez özelliklerindendir (Bursalıoğlu, 1994: 14). Örgütü

amaçları doğrultusunda yaşatabilmek, örgüt faaliyetlerinin amaçlar doğrultusunda

gösterilmesine bağlıdır (Terzi, 1996: 7).
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Örgütlerde makam yetkisi ile sosyal statüyü birbirinden ayırabilmek için iki

ilke vardır. Bunlar katılımlı yönetim ve uzaktan gözetmedir. Katılımlı yönetim karara

katılım yoluyla gerçekleşir ve kararlann desteklenmesi için etkili bir strateji yaratır.

Uzaktan gözetleme ise teftiş ile yapılır (Bursalıoğlu ,1994: 129).

Sistem, birbirine dayanan ve birbirinden etkilenen parçalardan oluşan,

çevresinden girdiler alarak çevresine çıktılar sunarak hizmet üreten amaçlı bir

bütündür (Başaran 1989 : 108). Bir örgütteki personelin, örgüt amaçlarını

gerçekleştirmesinde sistem denilen araç kullanılarak yönetimsel eylemler

gerçekleştirilir (Bursalıoğlu , 1994 : 17). Toplumdaki bireylerin eğitsel ilişkilerini

örgütlü bir şekilde düzenleyen ve karşılayan toplumsal birimler o toplumun eğitim

sistemini oluşturur (Başaran , 1994 : 11 ).

Eğitimde belirlenen amaçlara ve istenilen hedeflere varabilmek için geniş

çapta bir örgütlenmeye ihtiyaç vardır. Buradan farklı eğitim kademelerinde, değişik

işbölümüne giderek ve özellikle faaliyet gösteren eğitim örgütleri ortaya çıkmıştır.

Bu eğitim örgütleri amaçlarım gerçekleştirebilmek için belli ilkelerden hareket

ederek bir yönetim sürecini gösterirler.

Yönetim, belli amaçlara ulaşabilmek için parasal kaynakları, donanımı,

hammadde, demirbaşları, yardımcı malzemeleri ve zamanı etkin ve verimli

kullanarak uygulama sürecidir (Eren , 1993 : 3). Yönetim, bir örgütte önceden

belirlenen amaçlan gerçekleştirmede karşılaşılan problemleri çözme, insanları

örgütleyip eşgüdürnleyerek eyleme geçirme sürecidir (Başaran ,1989 : 14).Yönetme,

örgütün amaçlan doğrultusunda personeli verimli çalıştırma, izleme ve geliştirmedir

(Tortop ve İspir, 1989 : 127).

Örgütleri çalıştıran, onu verimli ve canlı kılan yönetimlerdir.Yönetimlerde en

zor ve önemli iş, yönetme işidir. Bu yüzden yönetimler örgütlerin kalbi gibidir.

Eğitim örgütlerinin yönetimi, eğitimin öneminden dolayı ayn bir ve özellik gösterir.

Mevcut kaynakların en rasyonel şekilde koordinasyonu, verimli ve etkin şekilde

kullanılarak eğitimde istenen hedeflere ulaşabilmesi ancak iyi yetişmiş yöneticiler ve

göstereceği başarılı bir yönetimle sağlanabilir.
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Eğitim yönetimi, eğitim örgütlerinin amaçlarını gerçekleştirebilmek için insan

ve madde kaynaklarım kullanarak belirlenen politikaları ve alınan kararları

uygulamaktır (Taymaz , 1989 : 13). Eğitim yöneticiliği, eğitimle ilgili kuruluş ve

okulların amaçlarına ulaşmalarını sağlamak için insan ve ilgili araçların en etkili

şekilde yerleştirilmesini ve kullanılmasını kapsamaktadır (Binbaşıoğlu , 1988 : 2).

Eğitim örgütleri yetkili organlar tarafından kararlar doğrultusunda eğitim öğretim

faaliyetlerinde bulunur. Her örgütte olduğu gibi eğitim örgütlerinde de yönetimin

yapması gereken ortak görevler şöyle özetlenebilir.

I .Örgütün amaçlarını gerçekleştirmek,

2.Amaçların gerçekleştirilmesinde elindeki personelin yeteneklerini ortaya

çıkarmak,

3.Personeli mutlu etmek ve moralini yükseltmek,

4.Eğitim örgütünü yenileşme ve değişme ortamına açık tutmak,

5.Liderler seçmek ve yetiştirmek,

6.Grubun her üyesi tarafından oynanacak roller belirlemede yöntemler

geliştirmektir (Kaya ,1986: 37).

Yönetim ve yöneticinin görevi, örgütünü amaçları doğrultusunda canlı tutmak

ve yaşatmaktır. Fakat bazı yöneticiler teoriye karşı ilgisizliklerini tecrübe ve kıdem

farkıyla kapatacaklanru sanmakta ve kendi hatalarını başka birilerinin düzeltip

örgütün varlığını sürdüreceğine inanmaktadırlar (Bursalıoğlu , 1991: 105). Oysa

eğitim yöneticilerinden örgütlerin gelişmesini, büyümesini sağlaması, verimini

artırmak için bilimsel ve teknolojik gelişmeleri yakından izlemesi, yani yeni gelen

yöneticilere canlı ve dinamik bir örgüt ve yönetim bırakması beklenir.

Okullar, eğitim sisteminin eğitimi üreten temel alt sistemleridir. Üst sistemler

yönetsel kararlar alırlar. Aracı üst sistemler bu kararları eğitimi üreten okullara

iletirler (Başaran, 1994: 11 ). Okul açık sistem özelliğine sahiptir. Çevresinden,

girdiler alır ve çevresine çıktılar sunar. Her düzeydeki okul çevresinden etkilenir ve

çevresini etkiler. Her okul bir eğitim örgütü olarak kendi yapısı içinde benzer bir

sisteme sahiptir. Okulları bu özellikleri yönüyle amaçları birbirinden ayırır. Amaçları

doğrultusunda örgütlenerek sistem içindeki yerini alır.
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Okul yöneticiliği, eğitim yöneticiliği içinde yer alır ve belli bir düzeydeki

okul veya okulların amacına en uygun ve etkili şekilde ulaşabilmesi için uyulacak

gerekli ilke ve teknikleri kapsar (Binoaşıoğlu, 1988: 3). Okul yöneticiliği, .eğitim

yönetiminin daha sınırlı bir alanda, bir eğitim kurumunda uygulanmasıdır (İlgar,

1996: 1 O). Okul yönetimi, eğitim sistemi içinde, yönetim sisteminin en önemli

parçasıdır (Gürsoy, 1979: 106). Eğitim sisteminin ve okul yönetiminin en stratejik

parçası okulun yöneticisidir (Kocaoğlu, 1992: 89).

Yönetimin eğitime uygulanması ile eğitim yönetimi, eğitim yönetiminin

okullara uygulanması ile de okul yöneticiliği ortaya çıkmıştır. Okul yöneticiliği

görevini, önceden belirlenen amaçlar ve ilkeler doğrultusunda okulu işleten kişiler

yerine getirmektedir. Her okulun, o okulu eğitimin temel amaçları doğrultusunda

verimli çalıştırmak ve yaşatmak için farklı sayıda yöneticileri bulunur. Ayrıca her

basamaktaki okul yöneticiliği diğerlerine göre bazı teknik farklılıklar gösterir.

Eğitimin en önemli temel basamağını ilkokullar oluşturmaktadır.

Okulun amaçlarını gerçekleştirecek, yapısını yaşatacak ve havasını koruyacak

ıç öğelerin lideri okul yöneticisi olmalıdır. Gerçekte okul yöneticisi formal

yetkilerinden güç alan bir üsttür. Okul yöneticisi atama ile geldiğinden başlangıçta

ancak statü lideridir. Diğer bir anlamı ile baştır veya üsttür. Bu statünün verdiği

formal yetkinin, sosyal ve teknik yetkilerle desteklenmesi gerekir. Sosyal yetki, okul

yöneticisinin çevresindeki gruplardan, yani okulun iç ve dış öğelerinden gelecektir.

Teknik yetkiyi ise okul yöneticisinin yönetim bilgisi ve becerileri sağlayacaktır.

Yetkiler sayesinde okul yöneticisi gerçek bir lider rolüne girebilecek, etrafındaki

öğelerin okulun amaçlarına ulaştınlmasına sağlayacak yönde eyleme geçirebilecektir

(Bursalıoğlu, 1994: 16).

Okul yönetiminin temel işlevi okulu amaçlarına uygun olarak yaşatmaktır.

Yöneticinin oynadığı rol sosyal sistem olan okulda belirlenen yöneticilik pozisyonu

ile ilgili davranış biçimidir. Okul yöneticisi yönetim görevi yanı sıra denetim

sorumluluğunu da üzerine alan bir yöneticidir.

' " 
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Hızla değişen dünyada ekonomik ve teknolojideki değişmeler okul örgütlerini

ve dolayısıyla okul yöneticilerini de etkilemektedir. Okul örgütleri çıktılar yoluyla

diğer lcuJumları da etkilemektedir (Özdemir, 2000: 26- 27). Okul yöneticileri

görevlerini yaparken olaylara yeni bir gözle bakmalı, geleceği tanımalı, mit ve

sembollerin gücünü kullanmalı, yanıt verebilme süresini hızlandırmalı, geleceği

bilmek için geçmişi anlamalı ve çeşitliliklerden yararlanmalıdır (James, 1997: 262).

Okula dayalı yönetimde okullar öğrencilerin ihtiyaç ve yeteneklerini

gerçekleştirmek üzere odaklanmıştır. Okullarda stratejik planlamayı, yönetimi,

liderliği, öğretimi, personel geliştirmeyi, bütçeyi, okulun havasım ve kültürünü, okul

veli, okul- toplum ilişkilerini etkilemektedir. Okula dayalı yönetim şeklinde

okullarda yönetici ve öğretmenler okulu birlikte yönetmekte ve kararlar okulda

mümkün olan en alt seviyede alınmaktadır (Özdemir, 2000: 40- 41).

Okul yöneticiliği, eğitim yöneticiliği içinde yer alır. Okul yöneticiliği eğitim

yönetiminin sınırlı bir alanı olan eğitim kurumlarında uygulanmasıdır. Burada eğitim

sisteminin ve okul yönetiminin en stratejik parçası okulun yöneticileridir.

Okul yöneticileri, okulun a.'Tiaçlarım gerçekleştirerek okulun yapısını ve

iklimini koruyan, geliştiren iç öğderin lideri olmalıdır (Bursahoğlu, 1991: 38).

Önemli olan yöneticilerin yöneticilikten kurtarılarak liderlik kazanmalarını

sağlamaktır. Liderlik ve yöneticilik farklı kavramlardır. Yöneticilik, işleri doğru

dürüst yapmaktır. Liderlik ise doğru olanı yapmaktır. Etkili yönetim ise öncelikli

işlere öncelik vermektir. Önemli işlerin neler olduğuna liderler karar verir. Ancak

bunların günlük önceliğini belirleyenler ise yöneticilerdir (Covey ,1998: 101- 153).

Etkili yöneticilerin öğretime önem veren, amaç ve beklentileri açıkça

belirleyen, zamanın çoğunu eğitim sorunlarına ayıran, öğretime ilgi ve destek veren,

personele dönük davranışlar sergileyen işlevleri vardır (Balcı, 1993: 29-30). Etkili

yönetimle okulu etkin hale getirmek için, kararların okuldaki uygulayıcılarla birlikte

alınması gerekir. Bu durumda alınan kararların amaca ulaşması ve gerçekleşmesi

yüksek olacaktır. Okul yöneticilerinin başarısı, öğretmen ve diğer personelin

çalışmalarına da bağlı olduğuna göre değerlenmede aynı amaçlar esas alınır. Böylece
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amaçlara göre yönetim ve yine amaçlara göre değerlendirme yönetimi uygulanır

(Sözen , 1973: 44).

Bir okulda yöneticiyi değerlendiren birey ve grupların başlıcaları; üst

kademe yöneticileri, müfettişler, çevredeki birey ve gruplar, veliler, öğretmenler ve

öğrencilerdir.

Değerlendirmenin amacı uygulamanın başarı derecesini tarafsız olarak

belirleyebilmektedir. Değerlendirme, değerlendiren ile değerlendirilen arasında ortak

bir etkileşmedir. Bu bakımdan değerlendirilenlere de bu eyleme katılma olanağı

verilmelidir (Bursalıoğlu, 1994: 128-129).

İlkokulların yönetimi, okul yöneticilikleri içinde yer alır. Okul yöneticilikleri

içerisinde en önemli yere sahiptir. Bu okulların amaçlarına ulaşabilmesi , okul

yöneticilerinin çok iyi yetiştirilmesine ve görevlerini ideal bir şekilde yapmalarına

bağlıdır. Okul yöneticileri yeterli nitelik ve donanımla yetiştirilmeli, büyük bir

olgunluk ve anlayış sahibi olmaları sağlanmalıdır. Okul yöneticileri, kurumun tüm

çalışanlarıyla ve onların çalışmalarıyla yakından ilgilenmeli, okulun işleyişinden

yakinen haberdar olmalıdır. Yöneticiler personeli anlayıp dinlediği, onların

fikirlerinden yararlandığı, personelini karar sürecine kattığı sürece yönetme işini

kolaylaştırır. Personelin nabzını iyi tutan, onlarla ortak karar alan yönetici,

personeline gerekli sorumluluğu yüklemiş olacağından alınan kararların gerçekleşme

düzeyi de oldukça yüksek olacaktır, Dolayısıyla okul yöneticilerinin etkili bir

yönetim gösterebilmeleri, insanlararası ilişkileri çok iyi bilmesi ve demokratik bir

öğretim lideri olmaları ile sağlanabilir.

Eğitim yöneticiliği hizmetleri, yetiştirilmiş yönetici kadrolarıyla değil, ek bir

görev olarak öğretmenlere gördürülmektedir. Öğretmenler yöneticilik davranışlarını

deneme-yanılma ve usta-çırak ilişkisi içinde kazanmakta ve öğretmen-yönetici rol

çatışmaları sürüp gitmektedir (Gürsoy ,1979 : 103). Okul müdürü, gerçek bir liderin

özelliklerine sahip olmalı ve artık "idareciliğin mektebi olmaz" inancından

vazgeçilmelidir (Sağlamer,1975:116). Okul müdürü, okulun amaçlarını

gerçekleştirerek yapısını ve havasını koruyan iç öğelerin lideri olmalıdır
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(Bursalıoğlu, 1991 : 38). Yöneticiler, gerekli bilgileri sağlamak için sorumluluk

almasını bilmelidir. Gerektiğinde uzman görüşlerden faydalanmalı, fakat

uygulayıcının kendisi olduğunu unutmfüilalıdır (Drucker , 1995 :371 ). Yönetimin

yetersizliği, kişilerin kötülüğünden çok yönetimin kötülüğüne bağlıdır.Yöntemlerin

değil, insanların değiştirildiği girişimler başarılı olamamaktadır (Yaldız ,1993 : 13).

Etkili yöneticilerin işlevleri, öğretime önem verme, amaç ve beklentileri

açıkça ortaya koyma, zamanın çoğunu eğitim sorunlarına ayırma, öğretime ilgi ve

destek verme, personele dönük davranış gösterme yönünde olmalıdır (Balcı , 1993 :

29). İyi bir yönetici olma ve iyi bir yönetim sergileyebilme genelde yöneticinin şu

niteliklere sahip olmalarını gerektirir.

I .Yönetici hazır olmasını bilmelidir,

2.Yönetici personelini anlamasını bilmelidir,
3.Yönetici görüşlerini personeline açıklamalıdır (Tortop ve İspir ,1989: 32).

Etkili yönetimle okulu etkin haline getirebilmek için eğitim-öğretimle ilgili

kararların uygulayıcı durumdaki personelle birlikte alınması gerekir. Okula dayalı

yönetim ilkesinden hareketle alınan kararların uygulanma ve amaçları gerçekleştirme

derecesi o oranda yüksek olacaktır.

Etkili okul ve etkili yöneticilik boyutlarının başında yöneticilik gelir. Okul

yöneticisi etkili okulda başarının en büyük etkenidir. O, okulu yönetmekten çok,

eğitimi-öğretimi yönlendirir, işleri sıraya koyarak okuldaki koordinasyonu sağlar.

Yetkilerini yardımcıları ile paylaşarak birlikte okulu başarıya götürür. Eğitim

örgütlerindeki yönetim, iş merkezli ya da insan merkezli olmak yerine bu ikisini de

dengeleyen bir yol izlemelidir. Eğitim örgütlerindeki verim, makine ile değil, insanla

gerçekleştirilmelidir. Yönetimin başarısında personelin duygu, heyecan, coşku ve

morali önemli unsurlardandır.

Okula dayalı yönetim, okullarda stratejik planlamayı, liderliği, öğretimi,

personeli geliştirmeyi, bütçeyi, okulun havasını ve kültürünü, okul-veli, okul-toplum




